平成２９年度 第６回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２９年１０月５日（木）                        出 席 者  ８２人

  １３時３３分開会                          委任状提出者   ５人

 １３時５２分閉会                          欠 席 者  ４６人

                                             海外渡航者等   ２８人

                                    定 足 数  ６９人

［議事要旨の確認］

平成２９年度第５回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．副学部長の指名及び各担当について

標記について、副学部長に岸田文隆教授（朝鮮語）、竹村景子教授（スワヒリ語）を指名し、岸田

副学部長が総務関係、竹村副学部長が教学関係を担当する旨の報告があった。

２．議長の職務を代理する副議長の指名について

標記について、岸田副議長を指名する旨の報告があった。

３．平成２９年度外国語学部委員会委員等の交代について

標記について、以下の通り交代する旨の報告があった。

部局情報セキュリティ委員会委員（委員長）：東先生から大内先生

学生生活委員会委員（※全学委員）：長谷川先生から東先生

学生支援委員会委員（※部局委員）：長谷川先生から東先生

４．平成２９年度ＴＡに係る担当者の変更について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．なんでも相談室の活動状況について

標記について、相談１件、投書１件（同内容）があった旨の報告があった。

６．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．平成２９年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．平成３０年度３年次編入学試験、科目等履修生(受講区分：Ｂ２・Ｂ３・Ｂ４）試験実施要領

について

標記について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．箕面地区避難訓練等の実施について

標記について、資料に基づき説明があり、併せて協力依頼があった。

２．平成２９年度言語文化研究科大学院進学説明会の開催について

標記について、資料に基づき説明があり、併せて学生への周知依頼があった。

３．教務委員会からのお知らせについて

  標記について、留学による単位認定に係る認定基準の策定に向けて、各学科目代表にアンケート依

頼することについて協力依頼があった。

４．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２９年１１月 ２日（木）旧教授会終了後

平成２９年１２月 ７日（木）旧教授会終了後

平成３０年 １月 ４日（木）旧教授会終了後

以 上